
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 
 เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 รอบท่ี 1 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
  สังกัด สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

------------------------------------ 
 ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1  ในการประชุม ครั้งท่ี 11/2566 
เมื่อวันท่ี 26 ตุลาคม 2566 มีมติอนุมัติให้ดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น   
ปี พ.ศ.2566 รอบท่ี 1 เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัด สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแกไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันท่ี 
26 พฤศจิกายน 2557 พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี 19/2560    
เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ.2565 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว 5621 ลงวันท่ี 11 ตุลาคม 2566 
เรื่อง การคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2566 รอบท่ี 1 ประกอบกับหนังสือ
สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ด่วนท่ีสุด ท่ี อว 0208.2/19376     
ลงวันท่ี 3 ตุลาคม 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 
รอบท่ี 1 เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัด สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 รายละเอียดดังนี้ 
 1. ตำแหน่งท่ีจะดำเนินการคัดเลือก 
  ตำแหน่งครูผู้ช่วย รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน 15,800 บาท สำหรับคุณวุฒิ
ปริญญาตรีทางการศึกษา หลักสูตร 5 ปี  จำนวน 10 อัตรา ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
  2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู                
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
  2.2 มี คุณวุฒิ ไม่ ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอื่น ท่ี  ก .ค.ศ.กำหนดเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย และกำหนดอัตราเงินเดือนท่ีควรได้รับสำหรับวุฒินั้นแล้ว 
  2.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูอิเล็กทรอนิกส์  
  2.4 เป็นนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2566 ท่ีมีรายช่ือตามท่ี
สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแจ้งให้สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐานและมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขท่ีกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจัยและนวัตกรรม กำหนด 

/3. วัน เวลา และสถานท่ี…    



2 
 
 

 3. วัน เวลา และสถานที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  ให้นักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2566 ตามรายช่ือแนบท้ายประกาศนี้ 
ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ในวันพุธท่ี 1 – วันพฤหัสบดีท่ี 2 พฤศจิกายน 2566  เวลา 08.30 – 16.30 น.       
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล  อาคาร 1 ช้ัน 2 สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ถนนดอนนก 
ตำบลมะขามเต้ีย อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี   (ผู้สมัครต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย) 
 4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
  ให้ยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกพร้อมเอกสารหลักฐานฉบับจริงและสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.1 ใบสมัครตามแบบท่ีกำหนด  
  4.2 ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว
(กรณียังไม่ได้รับปริญญาบัตร)  
  4.3 ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ท่ีระบุสาขาวิชาเอกตรงตาม
ประกาศรับสมัครท่ีได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ ไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  
  4.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูอิเล็กทรอนิกส์  
  4.5 บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ)   
  4.6 ทะเบียนบ้านท่ีมีช่ือผู้สมัคร  
  4.7 ใบรับรองแพทย์ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ท่ีแสดงว่าไม่เป็น
โรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549  
  4.8 ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ TOFEL หรือ IELTS หรือ TOEIC  ตามเกณฑ์ท่ีกำหนด   
  4.9  สำเนาหนังสือสัญญารับทุน จำนวน 1 ชุด 
  4.10 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน     
6 เดือน จำนวน 1 รูป  
  4.11  หลักฐานอื่น ๆ เช่น หลักฐานการเปล่ียนช่ือ  ช่ือสกุล ทะเบียนสมรส   (ถ้ามี)  
  4.12 หลักฐานแสดงการพน้ภาระการเกณฑ์ทหาร เช่น สด.8 หรือ สด.43 หรือได้รับการยกเว้น  
 

 เอกสารหลักฐานที่เป็นสำเนาต้องรับรองสำเนาถูกต้องพร้อมลงวันที่ทุกฉบับและห้ามขีดฆ่า 
 
 5. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับคัดเลือก  
  อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ     
เขารับการคัดเลือก ภายในวันจันทร์ท่ี 6 พฤศจิกายน 2566   ณ สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา  
สุราษฎร์ธานี เขต 1 และทางเว็บไซต์ www.surat1.go.th  
 
 

/6. วิธีการคัดเลือก... 
  

http://www.surat1.go.th/


3 
 

 6. วิธีการคดัเลือก และวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
  อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกโดยการ
ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยวิธีการสัมภาษณ์  ในวันพฤหัสบดีท่ี 9 พฤศจิกายน 2566  
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเมืองคนดี สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1   
เลขท่ี 389/5 หมู่ท่ี 4  ถนนดอนนก ตำบลมะขามเต้ีย อำเภอเมอืงสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 7. เกณฑการตัดสิน   
  ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องได้คะแนนประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ 
(สัมภาษณ์) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับจากผู้ท่ีได้คะแนนจากมากไปหาน้อย หากมีคะแนนเท่ากันให้จับฉลาก   
 8. การประกาศผลการคัดเลือก 
  อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 จะประกาศผลการคัดเลือก  
โดยเรียงลำดับจากผู้ท่ีได้คะแนนจากมากไปหาน้อย  หากมีคะแนนเท่ากันจะใช้วิธีการจับฉลากเพื่อเรียงลำดับท่ี 
โดยแยกตามสาขาวิชา ภายในวันศุกร์ท่ี 10 พฤศจิกายน 2566  ณ สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา  
สุราษฎร์ธานี เขต 1 และทางเว็บไซต์ www.surat1.go.th 
 9. การบรรจุและแต่งต้ัง 
  9.1 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู             
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ในวันจันทร์ท่ี 13 พฤศจิกายน 2566   
  9.2 จะเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งต้ังตามจำนวนตำแหน่งว่างท่ี
ประกาศไว้ โดยไม่มีการขึ้นบัญชี จึงใช้ประกาศผลการคัดเลือกเป็นหนังสือเรียกตัวให้ไปรายงานตัวเพื่อเข้ารับ
การบรรจุและแต่งต้ัง หากไม่ไปรายงานตัวตามกำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์และไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ   
  9.3 ผู้ท่ีได้รับการคัดเลือก และได้รับการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยแล้ว 
จะต้องปฏิบัติราชการในสถานศึกษาท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ังดังกล่าว เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี โดยไม่มี
การโอนหรือโยกย้ายไปยังสถานศึกษาหรือหน่วยงานอื่น นับต้ังแต่วันท่ีมีคำส่ังบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการ 
เว้นแต่ลาออกจากราชการ 
  9.4 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งต้ังต้องได้รับการเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้มตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ.กำหนดเป็นเวลา 2 ปี 
  9.5 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการ เมื่อได้รับหนังสือส่งตัวให้ไปปฏิบัติหน้าท่ีราชการ 
ณ สถานศึกษาใด ต้องไปรายงานตัวเข้าปฏิบัติหน้าท่ีราชการตามกำหนดเวลาในหนังสือส่งตัว หากพ้น
กำหนดเวลาดังกล่าว จะถือว่าสละสิทธิ์ในการบรรจุและแต่งต้ัง 
 10. การยกเลิกผู้ได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  10.1 ได้รับการบรรจุและแต่งต้ังไปแล้ว 
  10.2 ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งต้ัง 
  10.3 ไม่ไปรายงานตัวเพื่อรับการบรรจุและแต่งต้ัง ตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนด 
  10.4 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งต้ังตามวันท่ีกำหนดไว ้

/11. หากตรวจสอบภายหลัง... 

http://www.surat1.go.th/


4 
 
 

 11. หากตรวจสอบภายหลังพบวา ผู้ผ่านการคัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ใหถือวาผู้นั้นเป็น
ผู้ขาดคุณสมบัติท่ีจะได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง ท้ังนี้ หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งต้ังแลว ใหผู้มีอำนาจ              
ส่ังบรรจุและแต่งต้ัง ดำเนินการเพิกถอนคำส่ังบรรจุและแต่งต้ัง และผู้นั้นจะเรียกรองสิทธิใด ๆ มิได้ 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  27 ตุลาคม พ.ศ. 2566 

 
 

(นายเลอศักดิ์  รัชณาการ) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

กรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ปฏิบติัหน้าท่ีแทน 
ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
กำหนดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถ่ิน ปี พ.ศ.2566 รอบท่ี 1 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2566) 
 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันจันทร์ท่ี 30 ตุลาคม 2566 
2. สมัครเข้ารับการคัดเลือก ระหว่างวนัพุธท่ี 1 ถึงวันพฤหัสบดีท่ี 2 

พฤศจิกายน 2566 
3. ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันศุกร์ท่ี 3 พฤศจิกายน 2566 
4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันจันทร์ท่ี 6 พฤศจิกายน 2566 
5. คัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ วันพฤหัสบดีท่ี 9 พฤศจิกายน 2566 
6. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันศุกร์ท่ี 10 พฤศจิกายน 2566 
7. ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 ส่ังบรรจุและแต่งต้ัง วันจันทร์ท่ี  13 พฤศจิกายน 2566 

 
 

หมายเหตุ  คัดเลือกตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ศธ 0206.6/ ว 16                          
             ลงวันท่ี 26 พฤศจิกายน 2557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ 

ด้วยการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
สำหรับการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถ่ิน ปี พ.ศ.2566 รอบท่ี 1 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2566) 
 

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 

1. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 10 คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามเกี่ยวกับประวัติส่วนตัว
และประวัติการศึกษา 

2. บุคลิกลักษณะ 10 คะแนน พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาท่าทาง 

3. ท่วงทีวาจา 10 คะแนน พิจารณาจากท่วงที วาจา การส่ือสาร 

4. ปฏิภาณไหวพริบ 10 คะแนน พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถามโดยมีหลักคิด
และวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวกและสามารถอธิบายหลักคิด
และวิธีการแก้ปัญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับได้ 

5. เจตคติและอุดมการณ์ 10 คะแนน พิจารณาจากเจตคติและอุดมการณ์ท่ีมีต่อวิชาชีพครู 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
รายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถ่ิน ปี พ.ศ.2566 รอบที่ 1 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2566) 
 

ท่ี วิชาเอก จำนวน โรงเรียน ตำแหน่งเลขท่ี 

1 ภาษาไทย 2 1.บ้านกำสนประชาสรรค์  4757 
   2.บ้านวังหวาย  2482 
2 ประถมศึกษา 2 1.วัดพ่วง  6264 
   2.องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้9  2433 
3 คณิตศาสตร์ 1 1.วัดดอนยาง 5496 
4 สังคมศึกษา 2 1.ไทยรัฐวิทยา88 494 
   2.วัดนอก 6423 
5 ปฐมวัย 1 1.บ้านดอนหลวง 340 
6 ภาษาอังกฤษ 1 1.บ้านดอนสน 28424 
7 วิทยาศาสตร์ท่ัวไป 1 1.วัดอุทยาราม  925 

รวม 10 อัตรา  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถ่ิน ปี พ.ศ.2566 รอบท่ี 1 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2566) 
 

ท่ี ชื่อ - สกุล วิชาเอก หมายเหตุ 

1 นางสาวชนนิกานต์  เกิดผล ประถมศึกษา  
2 นางสาวศุภสุดา  ปลอดจินดา ประถมศึกษา  
3 นางสาวปวีณนุช  แผ่แสงจันทร์ ปฐมวัย  
4 นางสาวปวีณา  เอมสวัสด์ิ ภาษาไทย  
5 นายชูศักดิ์  รุขะจี คณิตศาสตร์  
6 นายตราภูมิ  ดอกแย้ม วิทยาศาสตร์ท่ัวไป  
7 นายสาธิต  เท่ียงตรง สังคมศึกษา  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   เลขประจำตัวผู้สมัคร  ..................... 
                  

ใบสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถ่ิน ปี พ.ศ.2566 รอบที่ 1 
เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 
เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 
 ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน ปี พ.ศ.2566 รอบที่ 1 เพ่ือบรรจุและ
แต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย วุฒิปริญญาตรี   4 ปี  5 ปี จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังน้ี 
1. ชื่อ – สกุล (นาย/นาง/นางสาว).........................................................................................สัญชาติ......................เชื้อชาติ..................... 
2. วิชาเอกท่ีสมัคร............................................................................สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 
3. หมายเลขประจำตัวประชาชน  
   ออกให้ ณ จังหวัด................................................................................. หมดอายุวันที่............................................................................ 
4. เกิดวันที่ .................... เดือน.....................................พ.ศ.....................อายุ..................ปี.........................เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
5. วุฒิการศึกษาท่ีใช้สมคัรคัดเลือก (ระบุตัวย่อ)......................................................สาขาวิชาเอก............................................................... 
    สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษา.................................................จังหวัด............................. เมื่อวันที่.......เดือน ................. พ.ศ. ........ 
    ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม.....................วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ได้รับ………………………..สาขาวิชาเอก............................................................. 
    ความรู้ความสามารถพิเศษ........................................................................................... 
6. ท่ีอยู่ที่สามารถติดต่อได้สะดวก บ้านเลขที่.................................หมู่ที่.....................ถนน.......................ตำบล..................... .................... 
    อำเภอ...............................จังหวัด................................................รหัสไปรษณีย์........................ โทรศัพท์............................................. 
    อีเมล์.................................................................................................................... 
7. หลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัคร ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม.......................รายการ ดังน้ี 
 (  ) สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ           (  ) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู 
 (  ) สำเนาใบระเบียนผลการเรียน (Transcript)           (  ) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูอิเล็กทรอนิกส์ 
 (  ) สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร            (  ) ใบอนุญาตปฏิบัติการสอนที่ยังไม่หมดอายุ 

(  ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน            (  ) ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ 
(  ) ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ TOFEL หรือ  OELTS หรือ TOEIC 
(  ) สำเนาหนังสือสัญญาผูกพันตามโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน   

            (  ) สำเนาหลักฐานแสดงการพ้นภาระการเกณฑ์ทหาร เช่น สด.8 หรือ สด.43 หรือได้รับการยกเว้น  
(  ) หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี ) เช่น สำเนาใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล /ทะเบียนสมรส  

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความดังกล่าวข้างต้นน้ีเป็นความจริงถูกต้องทุกประการ และเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร
คัดเลือก หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ให้ ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกครั้งน้ี และข้าพเจ้าจะไม่
เรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลัง ท้ังสิ้น 

ลายมือชื่อ....................................................ผู้สมัครคัดเลือก 
(...........................................................) 

ย่ืนใบสมัครวันที่...............เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
เฉพาะเจ้าหน้าที ่

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับการคัดเลือกฉบับจริง 
พร้อมฉบับถ่ายสำเนาแล้ว ปรากฏว่า 
(   ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน    (   ) ไม่ถูกต้องครบถ้วน 
เน่ืองจาก..................................................................... 
ลายมือชื่อ....................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
       (..................................................) 
ตำแหน่ง............................................................. 
วันที่.............เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2566 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ของผู้สมัครแล้ว  
ปรากฏว่า 
(   ) มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  (   ) ไม่มีสิทธิเข้ารับการคดัเลือก 
เน่ืองจาก..................................................................... 
ลายมือชื่อ..............................................เจ้าหน้าท่ีผู้ตรวจสอบคุณสมบัติ 
       (............................................................) 
ตำแหน่ง............................................................. 
วันที่.............เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2566 

 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 น้ิว 
ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน 


